CONSORZIO DI BONIFICA PIANURA DIFERRARA
FERRARA

Prot. n. & 14O Ferrara, 1 5 GEN 2013

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N. 5

OGGETTO: Opere di competenza statale — “Nuovo assetto del comprensorio orientale delle Terre
Vecchie — 2° stralcio” — Riapprovazione del progetto esecutivo.

IL PRESIDENTE

Premesso che il Comitato Amministrativo, con deliberazione n. 206 del 7 novembre 2012, ha
approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto;

Preso atto che, successivamente, il Nucleo Operativo di Ferrara del Provveditorato Interregionale
Opere Pubbliche Emilia Romagna e Marche dava indicazioni precise sulla redazione dei progetti;

Considerato che, in particolare, & necessario rivedere il quadro economico affinché la somma degli
accantonamenti previsti per lavori in economia e per imprevisti non superi il 10% dell’importo a basa di

gara;

Atteso che tale indicazione non comporta una modifica sostanziale del progetto, ma soltanto una
migliore specificazione delle somme a disposizione dell’Amministrazione;

Ravvisata pertanto 1’opportunita di riapprovare il progetto esecutivo in argomento, adeguandolo
all’indicazione ricevuta;

Visto il riferimento interno del Vice Direttore dell’ Area Tecnica in data 14/1/2013 prot. n. 576 in
ordine a quanto sopra esposto e considerato,

Visto il seguente quadro economico aggiornato:




OGGETTO

Parziale Totale

Al Importo lavori al netto degli oneri per la sicurezza € 895.890,53
di cui
lavori a corpo € 451.832,53
lavori a misura € 444.058,00
A2 Oneri per la sicurezza € 22.732,32
IMPORTO TOTALE LAVOR! IN APPALTO (I.V.A. esclusa) I € 918.622,85

B SOMME A DISPOSIZIONE DEL

Bl SPESE IN ECONOMIA E IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA (LV.A. esclusa) € 70.000,00
B2 SPESE PER ESPROPRI E DANNI (L.V.A. compresa ove dovuta) € 527.000,00
B3 SPESE GENERALI, 15% sull'importo di (A+B1+B2) (LV.A. compresa ove dovuta) € 227.343,43
B4 VA 21% su (A+B1+B2) € 207.610,80
B5 ONERI DI FINANZIAMENTO, 1% sull'importo di (A+B1+B2+B3) (.V.A. compresa ove dovuta) € 17.429,66
B6 IMPREVISTI (1.V.A. compresa se dovuta) € 20.352,32

Ravvisata inoltre I’opportunita di procedere con urgenza alla riapprovazione di suddetto progetto;

Assunti per I'urgenza i poteri del Comitato Amministrativo ai sensi dell’art. 32 lett. g) dello
Statuto e salvo ratifica;

DELIBERA

1) - di riapprovare il progetto esecutivo relativo a “Difesa dalle Acque di Bonifica. Nuovo assetto del
comprensorio orientale delle Terre Vecchie. 2° Stralcio”, per i motivi in premessa indicati,
dell’importo complessivo di € 1.988.359,06;

2) di sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Comitato Amministrativo.

IL VICE DIRETTORE DELL’AREX AMM.VA
(D.ssa Bagla yechi) = &

IL SIRENTE
(Dr Frango Dalje Vagithe)




